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stemet paa forskellige Punkter var en Del 
afvigende fra Statens. Lovforslaget blev 
ikke gennemført. 

I den forløbne Tid er Arrestforvarernes 
faste Lønning ved de fleste Arresthuse 
blevet reguleret i de kommunale Lønnings- 
vedtægter, men Lønforholdene er stadig 
meget uensartede. 

Ved 83 af Landets 94 Arresthuse er 
der ansat Arrestforvarere, hvis Hovedvirk- 
somhed er Arrestforvarergerningen. Af de 
resterende 11 Arresthuse forestaas 7 paa 
Grund af deres ringe Størrelse og Belæg- 
ning af en Arrestforvarer, der har anden 
Hovedvirksomhed (som Regel Politibe- 
tjent). 3 Arresthuse benyttes væsentlig 
kun som Detention, og 1 Arresthus be- 
nyttes ikke. 

Ved nærværende Lovforslag søges der 
oprettet 83 Stillinger som Arrestforvarere 
svarende til ovennævnte Antal Arresthuse, 
ved hvilke Arrestforvarergerningen er Ho- 
vederhverv. 

Med Hensyn til Arrestforvarernes nu- 
værende Lønningsforhold og den Lønnings- 
ordning, som foreslaas i nærværende Lov- 
forslag, bemærkes følgende, idet Bemærk- 
ningerne væsentlig kun har Hensyn til de 
Stillinger, hvor Arrestforvarergerningen er 
Hovederhverv: 

Fast Lønning. Efter foreliggende Op- 
lysninger har af de forannævnte 83 
Arrestforvarerstillinger 42 Stillinger en 
Grundløn (Begyndelsesløn) af 2 220 Kr. 
(samme Grundløn som for Politibetjente), 
medens Slutlønningerne for de samme Stil- 
linger varierer fra 2 670 Kr. til 3 300 Kr. 
9 Stillinger har en Grundløn, der ligger over 
2 220 Kr. 32 Stillinger har en Grundløn, 
der ligger under 2 220 Kr. Ved de fleste 
Arresthuse ydes derhos Dyrtidstillæg eller 
Reguleringstillæg. 

Bolig, Lys og Brændsel. I Arrestregle- 
'mentet af 7. Maj 1846, Afsnit D. § 1, ud- 
홢 tales det, at Arrestforvareren nyder i sin 

Bestillingstid foruden den ham reglemen- 
terede faste Løn eller andre Indtægter fri 
,Bopæl i Arresthuset. Efter at en hel Del 
af ArrestÎorvarernes Lønninger er blevet 
reguleret i de paagældende kommunale 
Lønningsvedtægter, er det imidlertid for 
en Del af Stillingerne bestemt, at der for 
Bolig, Lys og Brændsel sker Fradrag i 
Lønningen. Efter foreliggende Oplysninger 
har for Tiden 41 Arrestforvarere fri Bolig 
uden Fradrag i Lønningen, medens saa- 
dant Fradrag sker for 42 Arrestforvarere. 
,53 Arrestforvarere har frit Brændsel og 
fri Belysning (for enkelte Stillingers Ved- 
kommende ydes der dog et fast aarligt Be- 

løb til Brændsel og Belysning); 30 Arrest- 
forvarere lider Fradrag i Lønning for 
Brændsel og Belysning (ved enkelte Ar- 
resthuse ydes dog slet ikke Belysning). 

Varetægtspenge. Næsten samtlige Ar- 
restforvarere oppebærer ; Varetægtspenge. 
Disse, der oprindelig er hjemlede ved Danske 
Lovs 1 - 2 4 - 4 4  og 45, er i Almindelighed 
fastsat til 50 Øre ugentlig for hver Arrestant 
og 8 Øre for overskydende Dage. Varetægts- 
pengenes Størrelse ved de enkelte Arrest- 
huse er altsaa afhængig af Fangebelæget, 
og som Følge heraf meget forskellige ved 
de forskellige Arresthuse. Ved et enkelt 
Arresthus kan de for Tiden udgøre 1 600 
홢2 000 Kr. aarlig, medens Beløbet ved de 
mindste Arresthuse kan gaa helt ned til 
10-20 Kr. aarlig. Ved middelstore Ar- 
resthuse ligger Beløbet i de senere Aar 
mellem 150-500 Kr. aarlig. I tidligere 
Aar, hvor Belægningen har været, indtil 
dobbelt saa stor som i de senere Aar, har 
Varetægtspengene som Følge heraf været 
oppe paa de dobbelte Beløb. Gennem 
Varetægtspengene er der skabt en vis 
Klassificering af Arrestforvarerstillingerne 
efter Arresthusenes Størrelse. 

Vederlag for Arbejdsledelse. Efter at 
der ved midlertidig Straffelov af 1. April 
1905 var gennemført Arbejdstvang for 
Personer, der afsonede Fængsel paa sæd- 
vanlig Fangekost, er der paa. Grundlag af 
Justitsministeriets Bekendtgørelse Nr. 140 
af 6. September 1905 for at gøre Arrestfor- 
varerne interesserede i Ordningens virk- 
somme Gennemførelse tillagt Arrestforva- 
rerne ved mange Arresthuse , et mindre 
Beløb for Ledelse af Fangearbejdet. Disse 
Beløb ydes under temmelig forskelligartede 
Former, undertiden som en vis Procent af 
Netto- eller Bruttoudbyttet af Fangear- 
bejdet, undertiden som et vist Beløb (som 
Regel 10 Øre) pr. Arbejdsdag, undertiden 
som et Gratiale ydet efter Skøn yed Regn- 
skabsaarets Udløb o. s. v. Ved nogle Ar- 
resthuse ydes dog slet intet Vederlag for 
Arbejdsledelsen. 

Lovforslagets . Lønordning.. I ,  nærvæ- 
rende Lovforslag foreslaas nu, at de Arrest- 
forvarerstillinger, der maa betragtes som 
Hovedvirksomhed for Indehaveren, ind- 
deles i 3 Grader, nemlig Arrestforvarere af 
1., 2. og 3. Grad. r 

Arrestforvarere af 1. ; Grad foreslaas 
normeret i samme Lønningsklasse, (3 900홢 
4 860 Kr.) som Overbetjente af 1. Grad ved 
Statsfængslerne og de nuværende Krimi- 
nalassistenter af 1. Grad i Politiet (fremtidig 
Politiassistenter af 1. Grad, jfr. den -i Lov- 
forslagets 1. Afsnit foreslaaede Ændring 


